
 
 

 

 

ร่าง 

ประกาศคณะกรรมการควบคุมเครื่องดื่มแอลกอฮอล์  

เรื่อง กำหนดสถานที่หรือบริเวณห้ามขายเครื่องดื่มแอลกอฮอล์รอบสถานศึกษา  

พ.ศ. .... 

   

  โดยที่เป็นการสมควรปรับปรุงประกาศสำนักนายกรัฐมนตรี เรื่อง กำหนดสถานที่หรือบริเวณ
ห้ามขายเครื่องดื่มแอลกอฮอล์รอบสถานศึกษา พ.ศ. ๒๕๕๘ เพื่อให้สอดคล้องกับพระราชบัญญัติควบคุม
เครื่องดื่มแอลกอฮอล์ (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๖๘ 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๖ (๓) และมาตรา ๒๗ (๘) แห่งพระราชบัญญัติควบคุม
เครื่องดื่มแอลกอฮอล์ พ.ศ. ๒๕๕๑ ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติควบคุมเครื่องดื่มแอลกอฮอล์ (ฉบับที่ ๒) 
พ.ศ. ๒๕๖๘ คณะกรรมการควบคุมเครื่องดื่มแอลกอฮอล์ ออกประกาศไว้ ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศในราชกิจจานุเบกษาเป็นต้นไป  
ข้อ ๒ ให้ยกเลิกประกาศสำนักนายกรัฐมนตรี เรื ่อง กำหนดสถานที่หรือบริเวณห้ามขาย

เครื่องดื่มแอลกอฮอล์รอบสถานศึกษา พ.ศ. ๒๕๕๘ ลงวันที่ ๑๒ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๕๘ 

ข้อ ๓ ห้ามผู ้ใดขายเครื ่องดื ่มแอลกอฮอล์ ในสถานที ่หรือบริเวณใกล้เคียงสถานศึกษา                 
หรือหอพักบริเวณใกล้เคียงสถานศึกษา ตามแนวทางที่อธิบดีกรมควบคุมโรคประกาศกำหนด 

 
 
 
  ประกาศ  ณ  วันที่                            พ.ศ.  ๒๕๖๘          ๒๕๖๗ 

 
 
 
         (นายพัฒนา  พร้อมพัฒน์) 
            รฐัมนตรีว่าการกระทรวงสาธารณสุข 
       
               (นายสุริยะ จึงรุ่งเรืองกิจ) 

                                 รองนายกรัฐมนตรี 


